证券代码：300296      证券简称：利亚德      公告编号：2020-117

利亚德光电股份有限公司

关于公司2017年度员工持股计划股票全部卖出

及实施完毕的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

利亚德光电股份有限公司（以下简称“公司”）2017年度员工持股计划所持有

的公司股票已于2021年8月26日减持完毕，根据中国证监会《关于上市公司实施员工

持股计划试点的指导意见》及深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司信息披露

指引第4号——员工持股计划》的相关要求，现将公司2017年度员工持股计划的情况

公告如下：

一、公司2017年度员工持股计划基本情况

1、员工持股计划审批及股票获得情况

公司分别于 2017 年 6 月 5 日召开的第三届董事会第十一次会议、2017 年 6 月

26 日召开的 2017 年第五次临时股东大会审议通过了《关于<利亚德光电股份有限公

司 2017 年度员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于提请股东大会授权

董事会办理公司员工持股计划有关事项的议案》，同意公司实施 2017 年度员工持股

计划，并授权董事会办理 2017 年度员工持股计划的相关事宜。具体内容详见公司于

2017 年 6 月 5 日及 2017 年 6 月 26 日在中国证监会指定的创业板信息披露平台披露

的相关公告。

公司分别于 2017 年 7 月 17 日召开的第三届董事会第十四次会议、2017 年 8 月

2 日召开的 2017 年第六次临时股东大会审议通过了《关于<利亚德光电股份有限公

司 2017 年度员工持股计划（草案修订稿）>及其摘要（修订稿）》的议案，根据股

东大会的授权，结合公司员工持股计划实际办理情况和实施进展需要，同意对员工

持股计划的部分条款进行调整。具体内容详见公司于 2017 年 7 月 18 日及 2017 年 8

月 2 日在中国证监会指定的创业板信息披露平台披露的相关公告。

公司于 2017 年 9 月 5 日召开的第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于变

更公司 2017 年度员工持股计划资产管理机构的议案》，同意公司将 2017 年度员工

持股计划资产管理机构由中海信托股份有限公司变更为云南国际信托有限公司。具

体内容详见公司于 2017年 9月 6日在中国证监会指定的创业板信息披露平台披露的

相关公告。

公司于 2017 年 9 月 26 日完成 2017 年度员工持股计划股票的购买，并于同日在

中国证监会指定的创业板信息披露平台披露了《关于 2017 年度员工持股计划完成购

买的公告》（公告编号 2017-117），截至 2017 年 9 月 26 日，公司通过集中竞价交

易和大宗交易方式共计买入利亚德股票 26,950,281 股，占公司总股本的 1.654%，购

买均价为 18.29 元。2017 年度员工持股计划所购买的股票锁定期为 2017 年 9 月 26

日至 2018 年 9 月 25 日，共计 12 个月。

公司于2020年7月24日召开的第四届董事会第八次会议审议通过了《关于公司

2017年度员工持股计划延期及变更的议案》、《关于<利亚德光电股份有限公司 2017

年度员工持股计划（草案）2020 年修订稿>及其摘要（2020 年修订稿）》，于2020

年7月24日召开的第四届监事会第八次会议审议通过了《关于<利亚德光电股份有限

公司 2017 年度员工持股计划（草案）2020 年修订稿>及其摘要（2020 年修订稿）》；

同意对员工持股计划的部分条款进行调整，同意对公司2017年度员工持股计划进行

延期至2022年8月2日，同意公司将员工持股计划资产管理机构由云南国际信托有限

公司变更为首誉光控资产管理有限公司。具体内容详见公司于2020年7月24日在中国

证监会指定的创业板信息披露平台披露的相关公告。

2、员工持股计划存续期内，历次权益分派方案

2018年4月27日，公司实施了2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，即

以公司总股本1,695,251,051股为基数，向全体股东每10股派1.10元人民币（含税）现

金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，公司2017年度员工持股计划获

得派发现金红利为人民币2,964,530.91元（含税），持股数量增至40,425,421股。

2019年4月26日，公司实施了2018年度利润分配方案，以扣除回购专户上已回购

股份后的总股本2,523,012,799股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币0.80

元（含税），公司2017年度员工持股计划获得派发现金红利为人民币3,234,033.68元

（含税），持股数量未发生变化。

2020年5月15日，公司实施了2019年度利润分配方案，以公司权益分派股权登记

日总股本剔除已回购股份后2,518,411,399股为基数，向全体股东每10股派0.60元人民

币（含税）现金，未转增。公司2017年度员工持股计划获得派发现金红利为人民币

2,425,525.26元（含税），持股数量未发生变化。

2021年5月18日，公司2017年度员工持股计划通过二级市场集中竞价的方式售出

2,425,421股，持股数量减至38,000,000股。2021年5月24日，公司实施了2020年度利

润分配方案，以公司权益分派股权登记日总股本剔除已回购股份后2,507,249,937股

为基数，向全体股东每10股派0.20元人民币（含税）现金，未转增。公司2017年度

员工持股计划获得派发现金红利为人民币760,000.00元（含税），持股数量未发生变

化。

截止目前，公司2017年度员工持股计划存续期内共获得现金红利9,384,089.85元

（含税）。

二、公司2017年度员工持股计划持有股票出售情况

截止至2021年8月26日，公司2017年度员工持股计划持有的公司股票40,425,421

股（初始获得26,950,281股，资本公积转增13,475,140股）已通过二级市场集中竞价

的方式全部出售完毕，占公司总股本的比例1.59%，后续将按照中国证监会及深圳

证券交易所的相关规定进行相关资产清算和分配等工作。

公司2017年度员工持股计划出售严格遵守市场交易规则，遵守中国证监会、深

圳证券交易所关于信息敏感期不得买卖股票的规定。

特此公告。

利亚德光电股份有限公司董事会

                                               2021 年 8 月 27 日

	一、公司2017年度员工持股计划基本情况
	二、公司2017年度员工持股计划持有股票出售情况